o
5 g B oy i =
PRLFEDTURT pu pong |

SYNDICAT MIXTE D'ADDUCTION DELIBERATIO B
& JA 38 ] il

DES EAUX DE LA LYS 150 18 1an

Fhry

R S S
st e

]
1
T
i

s

PR B S .
Le Comité Syndical du Syndicat Mixte d‘ﬁdﬁtrctifrﬁmv——«-w»n.m-_.;,;f
des Eaux de la Lys

Réuni a Aire sur la Lys, le 05 Janvier 2010

Etaient présents:

MM. Andriés, Boussemart, Cacheux, Dissaux, Grimonprez, Houssin, Lefebvre,
Lefait, Méquignon, Parent, Plancke, Waymel.

Etaient excusés:

Mme Darnel, MM. Beauchamp, Bézirard, Bocquet, Deroo, Douez, Leroy, Schepman,
Vandevoorde.

Vu le rapport : 33-09

DECICE :

- d'approuver la Décision Modificative n°2 qui fait apparaitre un montant de dépenses
de 21.195.219,75 € pour un montant de recettes équivalent ;

- d'autoriser son président a prendre toutes dispositions concernant |'exécution de ce
budget ;

- de donner délégation a son président pour la signature de tout acte lié au
fonctionnement général du syndicat ;

VOTANTS : 12 POUR : 12 CONTRE : O ABSTENTION : O

Acte exécutoire déposé aupres Le Président du Syndicat Mixte
d'Adduction des Egux de la Lys

Jean Claude DISSAUX



SYNDICAT MIXTE D'ADDUCTION RAPPORT : 33-09
DES EAUX DE LA LYS —
_DRCT

2 iﬁM%?%]jg

OBJET : Budget 2009 - Décision Modificative n®2 PREFECTURE py NORD

Cette Décision Modificative a pour objet I'ajustement de quelques imputations.

1. Dépenses de fonctionnement

1.1 Charges a caractére général

L'article 62268 « Autres honoraires » augmente de 8.800 €, ce qui correspond a la
mssion de conseil confiée au cabinet Michel Klopfer qui a réalisé la mise en concurrence
des établisserpents bancaires pour la réalisation de I'emprunt nécessaire au financement
des trfévaux de raccordement de la CALL.

L'article 62878 « Remboursement de frais a des tiers » augmente de 15.000 €. 1l permet
le réglement des indemnités de servitude des canalisations existantes ; procédure
enclenchée depuis 5 ans et en voie de finalisation.

A noter l'augmentation de 5.350 € de |'article 63512 qui correspond a l'acquittement des
taxes fonciéres, soit + 6,5 % d’augmentation par rapport a I'exercice précédent,

1.2 Charges de personnel et frais assimilés

L'article 64131 « Rémunération de personnel non titulaire » diminue de 12.000 €, I'agent
contractuel ayant été titularisé en cours d’année.

2. Recettes d'investissement

La participation de I'Agence de I'Eau aux dépenses du SMAEL est répartie sur deux
articles :

- L'article 1318 reprend les subventions. Le chiffre de 739.251,60 € correspond
au premier versement de la participation de I’Agence & hauteur de 25 % aux
travaux de raccordement de la CALL. Le deuxiéme versement, correspondant
a8 un avancement de 50 % des dépenses, a été sollicité et devrait étre
effectué en début d’année 2010.

- L'article 1678 concerne les avances remboursables. Un premier versement de
799.100 € correspondant au début des travaux de construction du
débourbeur a été pergu en décembre 2008. Le deuxiéme interviendra dés que
les travaux auront atteint 50 % des dépenses (27 % actuellement).

L'article 2762 « Récupération de TVA » diminue de 875.765,69 €. La dotation correspond
aux sommes effectivement récupérées en 2009.

Les imputations surlignées en vert correspondent a des opérations d’ordre
demandées par la Paierie Départementale.
Il est proposé au Comité Syndical de bien vouloir :

- Se prononcer sur la proposition de Décision Modificative n°2 présentée ci-

dessus qui fait apparaitre un montant de dépenses de 21.195.219,75 € pour
un montant de recettes équivalent ;



















